Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 21 октября 2014 года                                                                                 № 13/8-2

О согласовании проекта градостроительного плана земельного участка, расположенного по адресу: улица Бахрушина владение 8 строения 8,9,10,12,14
В соответствие с пунктом 2 части 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы № 28 от 25 июня 2008 года «Градостроительный кодекс города Москвы», на основании обращения главы управы Замоскворечье в городе Москве от 19.09.2014 №ЗМ-16-241366/4
Совет депутатов решил:
1. Отказать в согласовании проект градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ), расположенного по адресу: улица Бахрушина, владение 8 строения 8,9,10,12,14 для размещения объектов капитального строительства, в отношении которых возможны реконструкция или новое строительство в рамках применения специальных мер, направленных на регенерацию историко-градостроительной среды, по причине противоречий данного проекта ГПЗУ с утвержденным проектом межевания. В части отсутствия доступа автотранспорта для жизнеобеспечения замкнутой территории Православной библиотеки расположенной по адресу: улица Бахрушина, владение 8. Нет четкого понимания, как будет эксплуатироваться образование Православной библиотеки.
Просить ГУП «ГлавАПУ» Москомархитектуры возможность рассмотрения утвержденного проекта межевания и внесения корректировки для автомобильного доступа на территорию улицы Бахрушина владения 8, с улицы Бахрушина между зданием Банка и дома 4, мимо трансформаторной подстанции (ТП).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в Окружную комиссию при Правительстве Москвы по вопросам градостроительства, землепользования и застройки в Центральном административном округе.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Замоскворечье в городе Москве  Н.П.Матвеева.

Глава  муниципального  округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев